

Протокол

№

гр. София, 14.04.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 11 състав, в
публично заседание на 14.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Петя Стоилова

при участието на секретаря Цветанка Митакева, като разгледа дело номер **1118** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 15.40 ч. се явиха:

Страните-редовно призовани.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. Т. Ф. чрез АДВ. Т. Л. – редовно призован, не се явява, представлява се от адв. Л., с представено пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ - МС - редовно призован, се явява юрк. Х., който представя пълномощно.

СГП не изпраща представител.

ПРЕВОДАЧ Д. Т. – редовно уведомен по телефона, явява се лично.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение на преводача за явяването му в днешното съдебно заседание в размер на 30,00 лв. от бюджета на съда, за което се издаде РКО.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка.

АДВ. Л. – Поддържам жалбата. Моля да се приемат представените с жалбата и с административната преписка писмени доказателства. Представям позицията на ВКБООН, както и решение на ВАС № 3870/10.04.2025 г. Нямам други доказателствени искания, няма да соча нови

доказателства.

ЮРК. Х. – Не възразявам да се приемат представените доказателства. Оспорвам жалбата. Представям и моля да приемете Справка за актуална общественно-политическа обстановка в С. към 08.04.2025 г. Нямам доказателствени искания, няма да соча нови доказателства.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА приложените към жалбата и към административната преписка писмени доказателства.

ПРИЕМА днес представената позиция на ВКБООН относно връщане в САР, справка за положението в С. към 08.04.2025 г., както и за сведение решение № 3870/10.04.2025 г.

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

АДВ. Л. – Моля да приемете, че жалбата е основателната. Считам, че ноторно известно е, че положението в С. е нестабилно и самото присъствие на територията на страната би поставило живота му на риск. Моля да не взимате предвид изцяло справката от ДАБ, тъй като същата е непълна и не обхваща района на моя доверител, тя е една обща. На всички ни е известно, че С. е разделена на много области. Във всяка различна област властва различна групировка. Това, че един терорист свали властта, един диктатор, съвсем не означава, че в С. положението се е подобрило, като считам, че няма изгледи в близко бъдеще. Не толерирам диктатурата, но съм и против тероризма, доколкото А. М. Ал Джолани до 08.12. беше най-издирвания терорист и беше обявена награда от 10 милиона Евро за главата му, именно предвожданата от него терористична ислямска групировка взе властта в С.. Считам, че само по себе си говори, че живота на цивилното население не е гарантирано. Известни са редица масови убийства от 12.2024 г. до настоящия момент, както е известно, че С. е нападана и бомбардирана, както от силите на И., така и от въоръжени групировки, както и от ПКК, бивши войници на А. се сражават „С новата власт“, различните племена враждуват помежду си. Моля да приемете, че са налице предпоставките на чл. 9, ал. 1, т. 2 и т. 3 от ЗУБ, както и да приемете, че са налице предпоставките на чл. 9, ал.8 от ЗУБ за предоставяне на хуманитарен статут по отношение на доверителя ми. Моля да постановите решение, с която да отмените атакуваното решение от нас и да върнете решението на ДАБ за произнасяне по същество.

ЮРК. Х. – Моля да оставите без уважение жалбата и да потвърдите решението на председателя на ДАБ-МС на основанията посочени в обжалвания индивидуален административен акт, като искам да обърна внимание, че както в представената в днешното съдебно заседание писмена справка е посочено на стр. 4, изрично, че според информация на ВКБООН, считано от 07.12.2024 г. до 27.03.2025 г. на територията на САР са се завърнали 371 900 сирийци, като на 17.03. по информация от вицепрезидента на Република Турция от територията на Република Турция към САР са се завърнали около 145 639 човека. Тази информация е по своето същество постоянна и посочва, че на територията на САР четирите зони на контрол, четирите фронтови линии, които бяха на територията на САР до 08.12.2024 г. към този момент не съществува, като процеса описан в настоящата писмена папка посочва един постоянен процес, в който процес се наблюдава и е установен от контролните пунктове на ВКБООН, като стремежа на създаденото временно правителство през 03.2025 г. е не просто да елиминира тези четири зони на контрол, а да преустанови гражданската война изцяло на територията на САР.

Реплика АДВ. Л. – Представителят на ДАБ сам сега потвърди, че на територията на С. има

наличие на гражданска война и ще Ви моля да се съобразите със становището на ВКБООН, в което на 16.12. прие своята позиция, че сирийците не следва да бъдат връщани принудително, факт е да, връщат се, но ВКБООН не насърчава принудителното връщане. Фактически връщат ги и ги обесват на следващия ден.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.51 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: